



## INTERN A/S

Skovlytoften 2  
2840 Holte  
CVR-nr. 20284072

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.03.2021

---

**Niels Wive Kjærgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

INTERN A/S

Skovlytoften 2

2840 Holte

CVR-nr.: 20284072

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Niels Wive Kjærgaard, formand

Niels Henrik Rasmussen

Søren Tscherning

Rasmus Fugl Andersen

## Direktion

Rasmus Fugl Andersen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

INTERN A/S udfører primært indretningsopgaver og kompletteringsentrepriser i erhvervs- og institutionsbyggeri. Opgaverne udføres dels i fag- og underentrepriser (tømrer- og snedkeropgaver) og dels i hovedentrepriser.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.078 t.kr. mod et overskud på 1.750 t.kr. i 2019. Årets resultat anses for tilfredsstillende når der henses til engangsudgift vedrørende forretningsudvikling.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved afvikling af byggeentrepriser er der altid en vis usikkerhed vedrørende det økonomiske resultat af den enkelte opgave. Ved indregning af acontoavance på igangværende byggeentrepriser er der taget hensyn til denne usikkerhed. Typisk har firmaets byggeentrepriser en varighed på op til 6 måneder, hvilket mindsker usikkerheden.

## Forventet udvikling

Starten af regnskabsåret 2021 har udvist en positiv udvikling sammenlignet med 2020, og der forventes et resultat for 2021, som væsentligt vil overstige det realiserede resultat for 2020.

## Særlige risici

### Forretningsmæssige risici

INTERN A/S søger at reducere den forretningsmæssige risiko ved primært at udføre repriser inden for firmaets hovedkompetenceområde.

### Finansielle risici

INTERN A/S arbejder for professionelle byggeherrer og entreprenører. Den finansielle risiko søges begrænset i valg af kunder og ved debitorforsikring.

## Videnressourcer

Som håndværkervirksomhed er den væsentligste ressource firmaets medarbejdere. Medarbejdernes kompetencer søges øget gennem specialisering, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer.

## Miljømæssige forhold

Det er selskabets fortsatte mål at sikre et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø. Selskabet har Arbejdstilsynets "Grønne Smileys".

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.261.546</b>	<b>12.140.683</b>
Administrationsomkostninger		(10.928.836)	(9.969.143)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.332.710</b>	<b>2.171.540</b>
Andre finansielle indtægter	2	130.401	199.304
Andre finansielle omkostninger	3	(78.343)	(117.289)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.384.768</b>	<b>2.253.555</b>
Skat af årets resultat	4	(306.662)	(503.589)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.078.106</b>	<b>1.749.966</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		578.106	1.749.966
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.078.106</b>	<b>1.749.966</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.695	323.264
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>87.695</b>	<b>323.264</b>
Deposita		110.761	109.168
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>110.761</b>	<b>109.168</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>198.456</b>	<b>432.432</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.994.029	13.993.031
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	70.900
Andre tilgodehavender		1.507	88.717
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		252.338	0
Periodeafgrænsningsposter		305.575	323.378
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.553.449</b>	<b>14.476.026</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.648.633</b>	<b>2.182.893</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.202.082</b>	<b>16.658.919</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.400.538</b>	<b>17.091.351</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		2.377.223	1.799.117
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.877.223</b>	<b>2.799.117</b>
Udskudt skat		669.018	110.018
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>669.018</b>	<b>110.018</b>
Anden gæld		1.396.375	513.627
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.396.375</b>	<b>513.627</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	146.916
Bankgæld		47.994	65.479
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.226.500	4.716.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.212.554	4.429.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		657.325	1.287.050
Skyldig skat		0	876.257
Anden gæld	10	3.313.549	2.146.962
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.457.922</b>	<b>13.668.589</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.854.297</b>	<b>14.182.216</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.400.538</b>	<b>17.091.351</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.799.117	0	2.799.117
Årets resultat	0	578.106	500.000	1.078.106
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.377.223</b>	<b>500.000</b>	<b>3.877.223</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	16.572.857	17.081.243
Pensioner	1.305.940	1.350.501
Andre omkostninger til social sikring	119.910	549.415
	<b>17.998.707</b>	<b>18.981.159</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	31

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	2.378	68.180
Øvrige finansielle indtægter	128.023	131.124
	<b>130.401</b>	<b>199.304</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.960	70.966
Renteomkostninger i øvrigt	41.383	46.323
	<b>78.343</b>	<b>117.289</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	876.257
Ændring af udskudt skat	559.000	(372.668)
Refusion i sambeskatning	(252.338)	0
	<b>306.662</b>	<b>503.589</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.437.451	1.436.401
Afgange	(653.511)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.783.940</b>	<b>1.436.401</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.114.187)	(1.436.401)
Årets afskrivninger	(123.640)	0
Tilbageførsel ved afgange	541.582	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.696.245)</b>	<b>(1.436.401)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>87.695</b>	<b>0</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	109.168
Tilgange	1.593
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>110.761</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>110.761</b>

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	34.334.700	6.401.800
Foretagne acontofaktureringer	(44.561.300)	(11.047.073)
Overført til forpligtelser	10.226.600	4.716.173
	<b>0</b>	<b>70.900</b>

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	250	1000	250.000
B-aktier	750	1000	750.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Leasingforpligtelser	146.916	0
Anden gæld	0	1.396.375
	<b>146.916</b>	<b>1.396.375</b>

## 10 Anden gæld

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Moms og afgifter	1.185.068	954.995
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.095.511	1.176.364
Anden gæld i øvrigt	32.970	15.603
	<b>3.313.549</b>	<b>2.146.962</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for udført arbejde og igangværende byggerier for 13.620 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på 334 t.kr. frem til udløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Henrik Rasmussen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, som pr. 31.12.2020 udgør 27.994 t.kr., er 657 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til INTERN Finansiering ApS.

## 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Niels Henrik Rasmussen ApS, Kulsviervænget 20, 2800 Kgs. Lyngby, Lyngby-Taarbæk Kommune.
